*» Usp. Ps 62, 11; Vulg. 61.

"• Usp. 2 Kor 8, 9.

*« Usp. Dj. 8, 18-:25.

"« Usp. Fil 4, 12.

»« Usp. Dj 2, 42—47.

»« Usp. Lk 4, 18.

"« Usp. CIC, can. 125 i d.

"• Usp. Konc. vat. II, Dekret o obnovi redovničkog života *Perfectae caritatis*, br. 7, Dogm. konst. o Božjoj Objavi, *Dei verbum*, br. 21.
¹⁴⁷ Usp. Konc. vat. II, Dogm. konst. o Crkvi, *Lumen gentium*, br. 65: AAS 57 (1965) 64-65.
¹⁴⁸ *Pontificale romanum*, Redenje prezbitera.
¹⁴⁹ Usp. Konc. vat. II, Dogm. konst. o Božjoj Objavi, *Dei verbum*, br. 25.
¹⁵⁰ Ovaj tečaj nije istovjetan s pastoralnim tečajem koji je predviđen odmah nakon svećeničkog redjenja, o čemu se govori u Dekretu o sveće* ničkom odgoju, *Optatam totius*, br. 22.
¹⁵¹ Usp. Konc. vat. II, Dekr. o pastoralnoj službi biskupa u Crkvi, *Christus Dominus*, br. 17.
*¹¹ Usp. Mt 10, 10; Kor 9, 7; 1 Tim 5, 18.
*^M Usp. 2 Kor 8, 14.
^{IM} Usp. Fil 4, 14.
*¹¹ Usp. Iv 3, 16.
*^M Usp. 1 Pet 2, 5.
¹¹¹ Usp. Ef 2, 22.
¹⁵⁸ Usp. *Pontificale romanum*, Redenje prezbitera.
»• Usp. Ef 3, 9.
*« Usp. Kol 3, 3.

PASTORALNA KONSTITUCIJA 0
CRKVI U SUVREMENOM SVIJETU

**PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

**CONSTITUTIO PASTORALIS DE ECCLESIA
IN MUNDO HUIUS TEMPORIS***

Prooemium

1. (De intima coniunctione Ecclesiae cum tota familia gentium).
GAUDIUM ET SPES, luctus et angor hominum huius temporis, pauperom praesertim et quorumvis afflictorum, gaudium sunt et spes, luctus et angor etiam Christi discipulorum, nihilque vere humanum invenitur, quod in corde eorum non resonet. Ipsorum enim communitas ex hominibus coalescit, qui, in Christo coadunati, a Spiritu Sancto diriguntur in sua ad Regnum Patris peregrinatione et nuntium salutis omnibus proponendum acceperunt. Quapropter ipsa cum genere humano eiusque historia se revera intime coniunctam experitur.

2. (Ad quosnam Concilium sermonem dirigat), Ideo Concilium
Vaticanum Secundum, mysterio Ecclesiae penitus investigato, iam non ad solos Ecclesiae filios omnesque Christi nomen invocantes, sed ad universos homines incunctanter sermonem convertit, omnibus exponere cupiens quomodo Ecclesiae praesentiam ac navitatem in mundo hodierno condpiat. Mundum igitur hominum prae oculis habet seu universam familiam humanam cum universitate rerum inter ■quas vivit; mundum, theatrum historiae generis humani, eiusque industria, dadibus ac victoriis signatum; mundum, quem christifideles credunt ex amore Creatoris conditum et conservatum, sub peccati quidem servitute positum, sed a Christo crucifixo et resurgente, fracta potestate Maligni, liberatum, ut secundum propositum Dei transformetur et ad consummationem perveniat.